
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br dlc@lagoasanta.mg.gov.br 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO CORRETIVA DE UM SISTEMA DE 
GERENCIAMENTO DE FILAS (SOFTWARE E HARDWARE) E DE ATENDIMENTO PARA 
AMBIENTES AO PÚBLICO PRESENCIAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SANTA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
151 02.03.01.04.122.0005.2032.3.3.90.40.00 

 

Conforme parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos do município datado em 08/08/2024, tendo 

transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro no inciso II do artigo 75, da Lei 

Federal 14.133/2021 alterações subsequentes, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO do procedimento 

de contratação do objeto, nos termos e condições expostas no Termo de Referência com a empresa 

Vita Tech Sistemas LTDA - ME - CNPJ: 97.543.811/0001-70, mediante contrato, conforme a seguir: 
 

EMPRESA: VITA TECH SISTEMAS LTDA - ME 
CNPJ: 97.543.811/0001-70 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

 (R$) 

01 12 MÊS 
CESSÃO DE USO DE SOFTWARE - Sistema de Gestão de 
Atendimento. 

249,10 2.989,20 

02 24 MÊS 
LOCAÇÃO DE TOTEN - Totem de Auto atendimento, INCLUSO 
monitor touch screen de 15 polegadas e impressora térmica de 
senhas. 

292,10 7.010,40 

 
VALOR GERAL: 9.999,60 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 
 
      

 

 
Lagoa Santa, 2024. 

 
Eduardo Martins Bastos 

Secretário Municipal de Fazenda 

D4Sign db624c41-c24a-42c1-b56b-c101e8b293fc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de August de 2024, 16:07:40

AUTORIZACÃO DE CONTRATAÇÃO DL 013-2024
Código do documento db624c41-c24a-42c1-b56b-c101e8b293fc

Assinaturas
Eduardo Martins Bastos
eduardobastos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

13 Aug 2024, 17:02:25
Documento db624c41-c24a-42c1-b56b-c101e8b293fc criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-13T17:02:25-03:00

13 Aug 2024, 17:04:31
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-13T17:04:31-03:00

13 Aug 2024, 23:17:07
EDUARDO MARTINS BASTOS Assinou como parte (1aaeffbd-de7e-48b3-8bdf-041eb615ca48) - Email:
eduardobastos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 179.189.40.14 (179-189-40-14.rnova.com.br porta: 59582) -
Documento de identificação informado: 086.694.606-37 - DATE_ATOM: 2024-08-13T23:17:07-03:00

Hash do documento original
(SHA256):026d15451638d297e9a073352c0087fe1cae966c474b93e4d4a2b197b650258b
(SHA512):8e78969651b9809fb8111e9d10c621f23ffc90247baed35f92b19dac2ccd760465ad3050a7d41f33a4dffd9704d36c4530b17647010a045c15bb653fea113666

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-08-20T16:07:51-0300




